[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  07.09.2011 года №  262
О внесении в порядке законодательной

инициативы в Законодательное Собрание

 Челябинской области проекта Постановления

 «О регистрации и одобрении наименования

географического объекта, вновь возникшего

 населенного пункта – поселка Полина

Томинского сельсовета Сосновского

муниципального района»
       Собрание депутатов Сосновского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Челябинской области для принятия проекта Постановления «О регистрации и одобрении наименования географического объекта, вновь возникшего населенного пункта – поселка Полина Томинского сельсовета Сосновского муниципального района» (прилагается).

2. Просить депутатов Законодательного Собрания Челябинской области поддержать указанный проект Постановления.

Председатель Собрания

депутатов Сосновского

муниципального района                                                          Г.М.Шихалева
Внесен Собранием депутатов Сосновского

муниципального района

Проект

Законодательное Собрание Челябинской области

Постановление

О регистрации и одобрении наименования географического объекта, вновь возникшего населенного пункта – поселка Полина Томинского сельсовета Сосновского муниципального района

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать вновь возникший населенный пункт – поселок, расположенный на территории Томинского сельсовета Сосновского муниципального района.

2. Одобрить предложенное наименование «Полина» географического объекта – населенного пункта, расположенного на территории Томинского сельсовета Сосновского муниципального района.

3. Настоящее Постановление направить в Правительство Российской Федерации.

Председатель

Законодательного Собрания

Челябинской области

В.В.Мякуш

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту Постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О регистрации и одобрении наименования географического объекта, вновь возникшего населенного пункта – поселка Полина Томинского сельсовета Сосновского муниципального района»

Настоящий проект постановления подготовлен в целях регистрации и установления типа вновь возникшего населенного пункта на территории Томинского сельского поселения Сосновского района в соответствии со статьей 2 Закона Челябинской области «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области».
Согласно статье 9 Федерального Закона «О наименованиях географических объектов»  наименования географическим объектам присваиваются Правительством Российской Федерации по предложению органов государственной власти субъектов Российской Федерации. Предлагается одобрить предложенное  Советом депутатов Томинского сельского поселения и поддержанное Собранием депутатов Сосновского муниципального района наименование поселка «Полина». Данное административно-территориальное преобразование инициировано жителями населенного пункта.
Реализация данного проекта Постановления не требует дополнительных финансовых, материальных или иных расходов областного бюджета  - таким образом, финансово-экономическое обоснование, предусмотренное Регламентом Законодательного Собрания области, не требуется.